
22. Meddelelser ()

Meddelelser fra formanden

Indvielse af den nye legeplads på Brønshøj Torv: Teknik- og Miljøforvaltningen inviterer til 
indvielsesfest på legepladsen torsdag den 26. august kl. 16-17.30. Bo Asmus Kjeldgaard og Christian 
Hesselberg vil sige et par ord, og forvaltningen sørger for det praktiske og et let traktement. 

Projekt ”Supercykelstier”: Københavns Kommune, 17 andre kommuner og Region Hovedstaden 
samarbejder om at få flere til at pendle på cykel over længere afstande. Teknik- og 
Miljøforvaltningen inviterer til en workshop den 13. september kl.17-19, hvor lokaludvalgene 
opfordres til at komme med kommentarer til forslag til et net og linjeføringen af cykelsuperstier. 
Mere information følger sidste halvdel af august. TMF’s brev af 15. juli vedlægges som bilag.

Integrationspolitik for Københavns Kommune forventes sendt i høring fra den 10. august - 4. 
oktober.

Fodgængerstrategien (”Flere går mere”) er genoplivet, og forvaltningen har sendt en orientering og 
forvarsel om, at der vil blive indkaldt til et dialogmøde.

Græspleje: Der er den 14. juni modtaget brev fra Center for Park og Natur om ændret græspleje. 
Teknik- og Miljøforvaltningen har ændret græsplejen i bl.a Utterlsev Mose, Gyngemosen, 
Vestvolden, Brønshøjparken, Bellahøjparken og Degnemosen, hvilket medfører at områderne 
fremover vil blive slået 2 gange årligt som fælledgræs (giver et engpræg) fremfor 22 gange årligt som 
en såkaldt brugsplæne. Forvaltningen deltager gerne i en dialog om bydelens grønne områder, skriver 
de i brevet. 

Puljebehandling og inhabilitet: Center for Sikker By har den 7. august modtaget en henvendelse fra 
en borger i Brønshøj-Husum, hvor der rejses kritikpunkter vedr. Lokaludvalgets tilskudspraksis. 
Center for Sikker By har bedt sekretariatet og formanden om en redegørelse, hvilket er indsendt den 
12. august.

Nyt om medlemmer: 
Ingelise Morgenthaler er udtrådt som 2. suppleant og medlem af Social- og 
Sundhedsudvalget, da hun er flyttet til Islands Brygge. 
Frank Bentin er udtrådt som 1. suppleant og medlem af Byudviklingsudvalget
Mette Andresen og Pia Rasmussen er udtrådt af Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget

Meddelelser fra fagudvalgene

Kulturudvalget har modtaget en invitation fra Pia Allerslev af 18/6 10 med følgende ordlyd:
”Til Lokaludvalgenes Kulturudvalg. Kultur- og Fritidsudvalget i København vil gerne invitere jer til 
et møde om samarbejde og snitflader. Mødet holdes torsdag den 30. september 2010 kl. 19.00 i 
Hovedkassen på Københavns Rådhus. Jeg håber på et stort fremmøde, så vi kan få en god debat og 
dialog. Tilmelding – samlet fra hvert Kulturudvalg – bedes sendt til Karin Palka – karinp@kff.kk.dk 
eller telefon 33 66 23 22 – senest den 21. september 2010. Dagsorden til mødet udsendes i uge 38. 



Venlig hilsen Pia Allerslev”.

Grøn Mobilitet: Teknik- og Miljøforvaltningen inviterer til en konference om Grøn Mobilitet den 13. 
oktober 2010. På konferencen vil der blive samlet op på idéer og indsatser, og forvaltningen vil 
præsentere et første bud på en Grøn Mobilitetsplan. Program og invitation følger.

Bystævneparken: Social- og Sundhedsudvalget (SOSU)har løbende dialog med Socialforvaltningen 
om den fremtidig anvendelse af Rønnebo. Det er besluttet at ombygge Rønnebos 81 ældreboliger til 
57 boliger til borgere med en sindslidelse, som p.t. bor i Bocenter Hedelund i Greve Kommune. 
Socialforvaltningen har bedt om forslag til, hvordan de ”kan sikre en god dialog frem til indflytningen 
og naturligvis opbygge et godt samarbejde i området fremover”. 
SOSU har modtaget en mail med uddybning af, hvorledes forvaltningen forestiller sig, Lokaludvalget 
kan bidrage, samt af hvilke initiativer forvaltningen allerede har taget i denne forbindelse. Heraf 
fremgår bl.a. at forvaltningen ønsker Lokaludvalgets medvirken til at drage erfaringer fra en tidligere 
proces, hvor et af SOF’s tilbud flyttede ind i Bystævneparken, samt at der i Rønnebo vil blive 
etableret et aktivitetscenter, der vil være åbent for andre af SOFs brugere i bydelen (samt 
Bispebjerg). 

SOSU har efter sit møde i august sendt følgende udtalelse til forvaltningen (forvaltningen har udbedt 
sig et svar første uge i august): ”Lokaludvalget tager til efterretning, at Rønnebo vil blive indrettet 
til tidssvarende boliger til 57 borgere med en sindslidelse. Vi bemærker med tilfredshed, at et 
aktivitetstilbud i bocentret vil være åbent for andre SOF-brugere i området.Lokaludvalget vil gerne 
medvirke til integrationsprocessen af en ny gruppe i området. I denne forbindelse finder 
Lokaludvalget det afgørende, at der etableres dialog og samarbejde med både Bystævneparken og 
de omgivende boligområder Voldparken, haveforeningerne Rosenvang og Birkevang samt 
grundejerforeningerne, og Lokaludvalget medvirker gerne til at etablere kontakterne. 
Lokaludvalget har ikke resurser til at stå for møder og aktiviteter, men formidler gerne 
forvaltningens initiativer gennem vore kanaler og vil gerne medvirke i samarbejde og møder. 
Lokaludvalget vil endvidere pege på mulighederne i det p.t. igangværende områdeløft i Husum, 
hvori indgår midler til småprojekter. Lokaludvalgets Socialudvalg har ikke umiddelbart direkte 
kendskab til historien om tidligere indflytning af SOF-tilbud, ligesom Lokaludvalgets direkte 
kontakt til beboerne i Bystævneparken mv. er begrænset. Imidlertid er det meget klart, at der 
knytter sig bekymringer i området til hvilke SOF-bruger-profiler, der skal flytte ind, specielt om der 
bliver tale om sindslidende med stofmisbrug og/eller kriminalitetsbaggrund, idet området i forvejen 
er belastet (jf. Tryghedsindeks København 2010). Oplysning i området om visiteringskriterier og 
møder med kommende beboere som skitseret i forvaltningens planer, vil derfor kunne forebygge 
mange problemer”.

Bydelsplan 
Bydelsplankoordinator Signe Dehn Sparrevohn er statet 2. august. 

Center for Byudvikling inviterer til opstartsseminar på Rådhuset for 3. bølge af 
bydelsplanlægningen. Seminaret finder sted tirsdag den 14. september 2010, kl. 17-20. 
Formålet er, at de fire lokaludvalg kan møde forvaltningerne og drøfte ideer til temaer i 
bydelsplanerne med dem. Nærmere program for seminaret følger.

CPH Talks 25. september afvikler en såkaldt ”talk” i vores bydel lørdag den 25. september. 



Den foreløbige arbejdstitel er ”Mød dit lokaludvalg og giv udvalget gode ideer til arbejdet. 
Hvordan kan vi sammenbinde bydelen Brønshøj, Husum og Tingbjerg?". Ideen er, at en 
TalkPilot stiller nysgerrige spørgsmål og er ekspert i at åbne for nye muligheder via 
samtalen.Talks er baseret på den anerkendende tilgang, der har vist sig at kunne fremme 
fællesskaber, opløse konflikter og gøre håb til virkelighed. LU skal sørge for det praktiske 
(faciliteter og annoncering) 

Temamøde om bydelsplanen den 12. august kl. 19 (Pilgården) for alle medlemmer og 
suppleanter

Bydelsplaner fra bølge 1 og 2 ligger på hjemmesiden til inspiration

Øvrige meddelelser

Høringer og debat på 2700Bydelsportal.dk: Sekretariatet er begyndt at oprette en debat på 
Bydelsportalen på de sager, som Lokaludvalget får i høring. Dette med henblik på at borgerne har 
mulighed for at give deres besyv med i de enkelte sager, ligesom det er en kommunikationskanal 
mellem medlemmer og borgerne i bydelen. Alle LU’s aktive opfordres til at debattere på og orientere 
jer i debatforaerne på www.2700bydelsportal.dk.   

bilag
Orientering om Supercykelstier, brev fra Teknik- og Miljøforvaltningen

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.08.2010

Yderligere meddelelser givet på mødet:

I forbindelse med høringen om kommunens integrationspolitik får Lokaludvalget på sit 
septembermøde besøg af borgmester Klaus Bondam.

Lars Cramer Petersen har meddelt at der vil blive afholdt tre loppemarkeder på Brønshøj Torv i 
efteråret. Derudover planlægges der et julemarked. 

På baggrund af, at nogle fagudvalg oplever at der er mange medlemmer, som ofte udebliver uden 
afbud, har forretningsudvalget indført den administrative praksis, at medlemmer af fagudvalgene, 
som udebliver fra et fagudvalgsmøde uden afbud tre på hinanden følgende gange, slettes fra medlems- 
og udsendelseslister.



Forretningsudvalget har lavet en tilføjelse til SOSU's udtalelse vedr. Bystævneparken, som 
eftersendes til forvaltningen. Tilføjelsen indsættes efter første sætning og lyder:

"Forvaltningen beder Lokaludvalget om input og forslag til håndteringen af borgerinddragelsen i den 
forbindelse. Det skal først overordnet bemærkes, at Lokaludvalget ikke kan tilbyde at stå for en 
decideret borgerinddragelsesproces, eftersom beslutningen om at etablere botilbuddet allerede er 
truffet, og da indflydelsesrummet dermed ikke egner sig til den type borgerinddragelse, som 
Lokaludvalget kan gennemføre. Men Lokaludvalget vil gerne bidrage til forvaltningens dialog med 
de berørte parter ved at stille sit netværk til rådighed og være med til at formidle kontakt ad 
Lokaludvalgets kanaler".

Helge Petersen fortalte, at det LU-sponsorerede boldbur på Brønshøj Torv bliver flittigt brugt og på 
alle tider af døgnet. Helge pointerede at det er både buret, trådnettet og asfalten, som er finansieret 
af Lokaludvalget (der har været nogen tvivl om det kun var trådnettet). 




